De diuino perēdo auxilio
7 confidentia recuperan-
de gratie. **Cap. xxxv.**

Ali ego dñs cōfortās ī
die tribulatiōis. Venias
ad me cū t̄ nō fuerit bñ. Hoc
ē qd maxie impedit p̄solatio-
nem celestē: qz tardi⁹ cōuertit̄
te ad orationē. Nā āteq̄ me
intēte roges: multa interi so-
lacia q̄ris 7 recreas te ī exter-
nis. Ideoqz fit ut paz oia p̄-
sint donec aduertas qz ego sū
q̄ eruo sperātes in me: nec est
extra me valēs consiliū neqz
vtilē: s̄ neqz durabile remedi-
um. Sz iā resumpto spū post
tēp̄tatē recōualefce in luce
miserationū meaz: qz p̄pe sū
dicit dñs: ut restaurē vnīuer-
sa: nō solū integre s̄ 7 abūdāte⁹
7 cumalate. Nūqd̄ tū q̄c̄p̄ ē
difficile: aut ero similis dicē-
ti 7 nō faciētī: Ubi est fides
tua? Stra firmīter 7 p̄seuerā-
ter. Esto lōganimis 7 vīr for-
tis: veniet tibi p̄solatio in tpe
suo expecta me expecta: veniā

7 curabo te. Tētatio est q̄ te
verat: 7 formido vana q̄ te ex-
terret. Quid importat sollici-
tudo de futuris p̄tingētibz
nisi ut tristitiā sup̄ tristitiā am-
baleas: Sufficit dici malicia
sua. Vanū est 7 inuile de fu-
turis p̄turbari uel gratulari
q̄ forte nūq̄ eueniēt. Sz bu-
manū est huiusmodi imagi-
natiōib⁹ illudi: 7 parui ad huc
animi signū tam leniē trahi a
suggestiōe inimici. Ipse. n. nō
curat an veris an falsis illu-
dat 7 decipiat: 7 vtrū p̄sentīū
amore an futuroz formidine
p̄sternat. Nō q̄ curtetur cor
tūū neqz formidet. Crede in
me 7 in misericordia mea ba-
beto fiduciā. Quā tu te elōga-
tū estimas a me: sepe sū p̄pin-
quior. Quā tu estimas totū p̄-
ditū: tūc sepe magis merendi
instat lucrū. Non est totū p̄-
ditū qm̄ res accidit ī p̄rariū
Nō debes indicare s̄m̄ p̄sens
sentire: nec si grauitati alicui
vndecūqz veniēti iterere 7 ac-
cipere tāqz oīs spes sit ablata
emergēdi. Noli putare te de-
relictū ex toto: quīs ad tēp̄⁹
miseri tibi aliquā tribulatio-
nē: sic enī trāsis ad regnū ce-
loz. Et hoc sine dubio magis
expedit ē 7 ceteris huius meis:

ut exercitemini aduersis: q̄s si cuncta ad libitū habere: Ego noui cogitationes absconditas: qz multū expedit p̄ salute tua ut interdū sine sapore relinq̄ris: ne forte eleueris in bono successu: ⁊ tibi ipsi placere uelis in eo qd̄ nō es. Quod tedi auferre possū: ⁊ restituere cū mihi placuerit. Cum uidero meū ē: cū subtraxero tuū nō tuli: qz meū est cē datū bonuz ⁊ cē donū p̄fectū. Si tibi admifero grauitatē aut quālibz p̄trariatē: nō indigner neqz p̄cidat cor tuū: ⁊ ego cito s̄b. leuare possū ⁊ cē on⁹ in gaudiū trāsinutare. Verūtāmē iustus sū ⁊ recōmēdabil⁹ multū cū sic facio tecū. Si recte sapis ⁊ in ueritate aspici nūc̄ uelis p̄t aduersa tā reiecte p̄tristari: s̄ magis gaudere et grās agere: imo hoc unīcū reputare gaudiū q̄ affligēs te dolorib⁹ nō parco tibi. Sicut dilexit me pat̄ ego diligo uos dixi dilectis discipulis meis q̄s utiqz n̄ nisi ad gaudia tē poralia: s̄ ad maḡ certamina nō ad honores s̄ ad respectio nes: nō ad ociū: s̄ ad labores nō ad requiē: s̄ ad offerendū fructū multū in patiētia. Holum memēto fili mi uerboꝝ.

De neglectu ois creature ut creator possit inueniri. Cap. xxxvj.

Domine mi ad huc bene indigeo maiori grā si te beā illuc puenire ubi me nemo poterit nec ulla creatura impedire. Mā q̄d̄iu res aliq̄ me retinet: nō possū libere ad te uolare. Cupiebat libere uolare q̄ dicebat: Quis dabit mihi p̄nas sic colūbe: ⁊ uolabo ⁊ requiescā? Quid simplici oculo quieti⁹: ⁊ qd̄ liberi⁹ nil desiderāte in terris? Oportz igit̄ omnē p̄trāsire creaturā: ⁊ seipsū p̄fecte deserere ac in excessu mentis stare ⁊ uidere te oīuz p̄ditorē cū creaturis nil simile habere. Et nisi q̄s ab oibus creaturis fuerit expedit⁹ nō poterit libere intēdere diuinis. Ideo enī pauci inueniunt̄ p̄tēplatiui: q̄ pauci sciūt se a perituris creaturis ad plenū seq̄strari. Ad hoc magna requirit̄ grā q̄ animā leuet ⁊ sup̄ seipsam rapiat. Et nisi bō sit in spū eleuat⁹ ⁊ ab oib⁹ creaturis liberat⁹ ac deo totus unūc⁹: quicqd̄ scit: q̄cqd̄ etiaz habet: nō est magni ponderis. Diu puus erit ⁊ in terra iacebit q̄ aliqd̄ magni estimat nisi solū unū imensū eternū bo

num. Et quicquid de non est in bilis
et pro nihilo computari debet. Est
quippe magis differentia sapia illu-
miati et deuoti viri: et scialit-
terati et studiosi clerici. Mul-
to nobilior est illa doctrina que de-
sursum ex divina influentia manat
quam que laboriose humano acquiri
genio. Plures repitunt contemplationem
considerare: sed que ac eam requirunt
non studet exercere. Est
et magnus impedimentum quod in
signis et in rebus sensibilibus
stat et parum perfecta mortifi-
catione habet. Nescio quid est
et quo spiritu ducimur et quid pro-
tendimus que spirituales dici vide-
mur: quod totum laborem et amplio-
rem sollicitudinem per transito-
rijs et vilijs rebus agimus: et de
interioribus nostris vix raro
plene recolletis sensibus cogi-
tamur. Probdolo: statim post
modicam recollectionem foras
erumpimus: nec opera nostra di-
stricta examinatione trutinamus.
Ubi iacet affectus nostri
non attendimus: et que impura sint
omnia nostra non deploramus. His
quippe caro corruerat viam suam
et non sequebatur diluuium magnum
Cum ergo interior affectus noster
corruptus sit: necesse est actio
sequens index caritatis interioris
vigoris corrumptas. Ex puro

corde procedit fructus bone vi-
te. Quantum quis fecerit que-
rit: sed ex quanta pure agitur non
tam studiose pensat. Si fuerit
fortis: diues: pulcher: habilis:
uel bonus scriptor: bonus can-
tor: bonus laborator: inuestiga-
tor: que pauper sit spiritu: que patiens
et mitis: que deuotus: et internus
a multis taceat. Natura exte-
riora hominis respicit: gratia ad in-
teriora se conuertit. Illa fre-
quenter fallit: ista in deo spe-
rat ut non decipiat.

De abnegatione sui et abdica-
tione omnis cupiditatis. Ca. xxxvij
Fili non potes perfecte possi-
dereliberatam nisi totali-
ter abneges te ipsum. Com-
pediti sunt omnes proprietarij et sui-
ipsi amatores: cupidi: curiosi
gyrouagi querentes semper mol-
lia: non que ihesu christi: sed sepe hoc fin-
gentes et componentes quod non sta-
bit. Peribit enim totum quod non
est ex deo ortum. Tene breue et
sumatum verbum. Dimitte omnia:
et inuenies omnia. Dimitte cupi-
ditatem et inuenies requiem. Hoc
mente pertracta: et cum impleueris:
omnia intelliges. Domine sed non est opus
vni diei nec ludus paruulorum:
imo in breui includit omnia perfe-
ctio religiosorum. Fili non debet
auerti nec statim reijci auditus

via pfectoꝝ s̄ magis ad subli-
 mioꝝa puocari ⁊ ad min⁹ ad
 hec ex d̄siderio suspirare. Ati
 nā sic tecū esset ⁊ ad hoc pue-
 nisses ut tuip̄si⁹ amatoꝝ non
 esses. s̄ ad nutū meū pure sta-
 res: ⁊ ei⁹ quē tibi p̄posui p̄fis
 tūc mihi valde placeres ⁊ to-
 ta vita tua cū gaudio ⁊ pace
 trāsiret. Habet ad huc multa
 ad relinquēdū: q̄ nisi mihi ex
 integro resignaueris nō acq̄-
 res quid postulas. Suadeo ti-
 bi a me emere aurū ignitū ut
 locuplex fias: id est: sapiētiaz
 celestē oīa infima ꝑculcantes
 Postpone terrenā sapiētiam:
 omnē humanā cōplacētā et
 ꝑpiā. Dixi tibi vilioꝝa emen-
 da ꝑ ꝑciosis ⁊ altis in rebus
 humanis. Nā vilis ⁊ pua ac
 pene obliuioni tradita videt
 vera celestis sapiētia: nō sapi-
 ens alta de se nec magnifica-
 ri querēs in terra: quā multi
 oꝝeten⁹ ꝑdicāt s̄ vita lōge dis-
 sentiūt: ipsa tñ est ꝑciosa mar-
 garita a multis abscondita.

De instabilitate cordis ⁊ d̄
 intentiōe finali ad teū ba-
 bēda. *Cap. xxxviii.*

Ali noli credere affectui
 tuo: q̄ nūc ē cito muta-
 bilis in aliud. Q̄ diu. n. vixeris
 mutabilitati subiect⁹ eris: ēt

nolēs ut modo let⁹: modo tri-
 stis: mō pacat⁹: mō turbatus
 nūc deuot⁹: nūc ideuot⁹: nūc
 studiosus: nūc accidios⁹: nūc
 grauis nūc leuis inueniaris.
 S̄ stat sup̄ hec mutabilia sa-
 piēs ⁊ bene doct⁹ in spū: nō at-
 tēdens qd̄ in se sentiat uel q̄
 ꝑte flet uent⁹ instabilitatē: sed
 ut tota intētio mētis eius ad
 debitū ⁊ ad optimū ꝑficiat fi-
 nem. Nā sic poterit vn⁹ ⁊ idē
 in cōcussus ꝑmanere: simplici
 intētiois oculo ꝑ tot varios
 euētus ad me imp̄termisse di-
 recto. Quāto aut̄ purioꝝ fue-
 rit intētiois ocul⁹ tāto ꝑstā-
 ti⁹ inē diuersas itur ꝑcellas
 S̄ i multū caligat ocul⁹ intē-
 tiois: respicit. n. cito i aliq̄d de-
 lectabile qd̄ occurrit: ⁊ raro
 tot⁹ liter q̄s iuenit a neuo ꝑ-
 prie ex q̄sitiois. Sic iudei oliz
 venerāt i betaniā ad marthā
 ⁊ mariā nō ꝑꝑe ibz tñ: s̄ ut la-
 çarū viderēt. Mūdād⁹ ē q̄
 intētiois ocul⁹ ut sit simplex et
 rect⁹ atq̄ vltra oīa varia me-
 dia ad me dirigēd⁹.